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Et roligt og godt år for Støtteforeningen, hvor opgaverne primært har drejet sig om 

at sørge for, at livredder- og billetlugevagterne var dækket. Og det er gået godt.  

Januar måned er også måneden for den årlige opkrævning af kontingent. Hvert år 

drøfter vi, om det er muligt at fastholde det flotte medlemstal og dermed støtte.  

Det gør vi. Nogle stopper, mens nye kommer til. Medlemmerne er tilligemed hurtige 

til at betale. Det er næppe kun fordi, vi udlodder 3 x 10-turskort for hurtig betaling 

og en gratis tur på medlemskortet. Den gamle ånd om at stå sammen om 

svømmehallen lever stadig. 

Den er værdifuld ikke blot for svømmehallen, men for hele lokalsamfundet.  

Opgave- og ansvarsfordelingen, der blev ændret ved sidste års generalforsamling i 

såvel svømmehal som Støtteforening blev ført ud i livet, så Støtteforeningens 

deltagelse til Poolparty var begrænset til overlevering af ”Sådan plejer det at være”.  

At vi efter corona arbejdede for at dække billetlugen ud fra sundhedsfaglige 

anbefalinger, kan vi i dag glæde os over er blevet en del af det frivillige arbejde i 

svømmehallen, så livredderne kan koncentrere sig om det sikkerhedsmæssige i 

svømmehallen.  

Livreddere og frivillige i billetlugen er trofaste. De byder ind med vagter eller siger 

ja, når de bliver spurgt. De er en essentiel nerve i svømmehallen. Når vi fortæller 

den historie ude i den store verden, vækker det beundring og respekt.  

Det blev en lettelse for Støtteforeningen, da svømmehallens økonomi tillod at 

ansætte en teknisk servicemedarbejder, der også kan tage livreddervagter for 

institutionerne. Godt for alle at der er den kontinuitet. 

Vores overskud i 2023 ville vi lade komme de frivillige til et gode med et kursus i 1. 

hjælp. Det blev bestilt i 2023, men først effektueret i 2024. 

Samarbejdet med Mødrehjælpen i Maribo om ”Tons og tummel”, hvor familier med 

børn inviteres til leg og bevægelse lørdag formiddag fortsatte i 2023 med god 

tilslutning og frivillige til at være på bassinkanten og i køkkenet, så sulten kan stilles 

efter en times leg i vandet. Boller, pandekager, frugt, kaffe og saft fortæres med 

velbehag og smil. 

Hyggelige og fornøjelige lørdage med glade og taknemlige familier.  

Til alle frivillige skal lyde en varm og velment tak til alle for jeres indsats. I er med til 

at fastholde den gode stemning, der kendetegner Rødby Svømmehal.  



De mange frivilliges imødekommenhed cementerer svømmehallen, som et sted hvor 

brugerne føler sig velkomne. Der er liv og godt humør i svømmehallen både morgen 

og eftermiddag.  

Bestyrelsesmøder fylder ikke længere så meget, da arbejdsopgaverne udføres i 

hverdagen med vagtplaner og regnskab. Vi har afholdt et møde for at finde ud af, 

hvordan vores overskud kan bruges til gavn for svømmehallens brugere.  

Men en tak til Lene og Connie for ansvarsfuldt at tage vare på de opgaver der er 

deres i hverdagen. Det gør I, og vi behøver ikke mødes for at kontrollere det. Det er 

effektivt. Også en tak til Bodil og William for at kigge Connie Dinesen over skulderen 

med regnskabet. 

Jeg kan kun afslutningsvis sige af hjertet tak for at I vælger at være frivillige i Rødby 

Svømmehal. 

Tak til alle jer brugere for at svømme i netop Rødby Svømmehal - uden jer ville vi 

mangle det gode liv i svømmehallen. 


